B b b b b iii

## C A P. XLVII.

*Alexander III. Cantuariensi archiepiscopo.*ANNO  
CHRISTI  
1179.

Veniens ad nos cum literis tuis L. presbyter tuus, supplici nobis relatione monstrauit, & hoc idem tuæ literæ continebant, quod cum in ecclesia\* Ouen. institutus fuisset, ei fuit obiectum, quod in ecclesia ipsa non canonice habuisset ingressum, videlicet quod prius promisisset unicuique parochianorum barile vini remittere, quod sacerdoti eiusdem ecclesiæ, qui pro tempore ibi seruiret, consueuerat pro beneficio dari. Verum cum duo apparuissent, qui iurati deposuerunt presbyterum talem fecisse promissionem, & cum altero illorum paetum illud dicerent factum fuisse: tu pro presbytero, vt decuit, & rationis exigit ordo, iudicasti: & nos sententiam tuam, prout dignum est, commendamus; eo quod ille qui eodem infectus erat criminе, non posset contra alium testificari, cum etiam nulli de se confessò aduersus alium in eodem criminе sit credendum, & unus testis non sufficiat ad cuiuslibet rei probationem. Sane quod in literis inferuisse diceris, parentes suos promisisse, vt infra quindecim dies eidem ecclesiæ deberet spontanee cedere: prudentiæ tuæ significamus, quod ipsum, cum de conscientia sua promissionem factam fuisse diffiteatur, super hoc monere potes atque hortari, sed eivim nullam debes inferre. Ideo fraternitati tuæ per apostolica scripta præsentibus mandamus, quatenus sententiam tuam facias firmiter obseruari, prædicto L. ecclesiam ipsam cum omni iure suo integrā & illibatam conseruans, parochianos eiusdem ecclesiæ ad iura sua sibi soluenda, diligenter commoneas, & appellatione remota compellas. Si autem exinde aliqua laborat infamia, ei cum quinta manu vel tertia dumtaxat, sui ordinis purgationem indicas. Qua recepta, eum ab infamia nota incunctanter absoluas.

C A P. XLVIII. *Idem Panormitano archiepiscopo.*

In archiepiscopatu tuo dicitur contigisse, quod quandoque Saraceni mulieres Christianas rapiunt & pueros, & eis abuti præsumunt, & quosdam etiam interdum occidunt. Cum autem excessus huiusmodi carissimus in Chri-

<sup>ANNO CHRISTI</sup> <sup>1179.</sup> Isto filius noster illustris rex Siciliae, tibi & aliis personis ecclesiasticis, quae pontificali supereminent dignitate, commisit puniendos: quid de Sarracenis agendum sit, qui fuerint in nefario scelere intercepti, nos duxit prudentia tua consulendos. Super quo utique tuæ consultationi taliter respondemus, quod si tales in tua iurisdictione sint vel fuerint postmodum intercepti, pecunaria poteris eos poena mulctare, & etiam flagellis afficere: ea tamen moderatione adhibita, quod flagella in vindictam sanguinis transfire minime videantur. Si vero fuerint ita super hoc graues Sarracenorum excessus, quod mortem vel truncationem membrorum debeant sustinere, vindictam ipsam referues regiae potestati.

C A P. XLIX.

De illo autem qui se vxorem fratrii sui, antequam ei matrimonio iungeretur, cognouisse proponit, hoc tuæ prudentiae respondemus, quod nisi fuerit publicum & notoriū, aut idoneis testibus approbatum, ipsum prius prædictam mulierem carnaliter cognouisse, prædictum matrimonium occasione illa dirimi non permittas.

Super eo vero, quod asseris Sarracenum quemdam de muliere quadam Christiana, quam quatuordecim annos tenuerat, filios suscepisse: discretioni tuæ duximus respondendum, quod tam Sarracenus quam mulier pro tanto excessu graui sunt animaduersione plectendi.

C A P. L. *Lucius tertius \* Curenſi episcopo, in registro.*

Ex tuarum literarum continentia intelleximus, quod cum H. presbyterum, quia infamabatur de homicidio, communicato fratrum consilio, in episcopatu tuo a sacerdotali officio suspendisses: prædecessoris tui literas tulit in medium, quibus apparuit eum iudicio aquæ frigidæ suam innocentiam purgauisse, & episcopum suis illum literis absoluuisse. Scholares etiam qui homicidium, instigante diabolo, perpetrauerant, \* immunes ipsos a crimine, tactis sacrosanctis euangeliis, affirmauerunt. Quia vero cum peregrina iudicia a sacris Canonibus sint inhibita, purgationem quam præstitit non sufficere putantes: fraternitati tuæ per apostolica scripta mandamus, quatenus si accu-

\* f. im-  
munem  
ipsum

ANNO  
CHRISTI  
1179.

satores idonei minime apparuerint, qui eumdem de homicidio conuincere possint, vt cum septima vel quinta manu sui ordinis, sicut expedire cognoueris, per purgationem canonicam innocentiam ostendat, sibi iniungas: quam cum præstiterit, suspensionem sine mora & difficultate relaxes: & eum testimonii boni annuntians, ab infamia homicidii, nullius contradictione vel appellatione obstante, auctoritate nostra fretus, absoluas. Is autem qui infamatus, se se immunem a crimine homicidii, præstito iuramento firmabit, & purgatores qui eum credant verum iurasse, iurare debebunt.

C A P. L I. *Alexander tertius Toletano archiepiscopo.*

Latores præsentium cum literis tuis ad nostram præsentiam accedentes, suum nobis excessum plenius intimauerunt; scilicet quod tam ipsi quam alii multi, postquam interdicti & excommunicati fuerant, diuina præsumperunt officia celebrare. Quoniam vero cum is magnam multitudinem in hoc peccasse dicebat, nec nobis, quis eorum magis vel minus deliquerit, innotescere potuit: negotium ipsum discretionis tuæ arbitrio duximus remittendum, fraternitati tuæ per apostolica scripta præcipiendo mandantes, quatenus rei veritate diligentius inquisita, si quadraginta solummodo vel pauciores in his deliquisse constiterit, omnes in perpetuum ab officio sacerdotali deponas. Si vero multitudinem magnam in hoc peccasse cognoueris, eos quos magis causam esse delicti constiterit, perpetua depositione condennes, & alios qui non tantum deliquerunt, ab officio ad tempus suspendas, & omnibus poenitentiam secundum discretionem tibi a Deo datam iniungas.

C A P. L II. *Idem Lucensi episcopo.*

De secunda vero quæstione, hoc tuam volumus discretionem tenere, quod propinqui eius quem pro manifestis excessibus, videlicet homicidio, incendio, violenta manu iniectione in clericos, violatione multarum ecclesiistarum, & incestu, vinculo excommunicationis adstringis: monendi sunt, vt pro eo satisfactionem exhibeant; quod si fecerint, qui laborans in extremis, præstito iuramen-

ANNO CHRISTI 1179. \* f. obtinuerit  
mento per presbyterum \* tenuerit ab excommunicationis sententia relaxari, in coemeterio sepeliri poterit. Si autem propinquus eius tuis acquiescere monitis contradixerint, quia iam non est peccatum purgatum, defuncto neganda est ecclesiastica sepultura.

CAP. LIII. *Idem Vvintoniensi episcopo.*

Præterea qui ad sedem apostolicam appellant de clericis, & postea grauia & enormia committentes, se, cum conueniuntur, tuerintur appellatione: hoc duximus respondendum, quod si post appellationem grauia committunt, & ita publice & manifeste, quod alii scandalizentur, & decor ecclesiasticae honestatis deformetur, eos appellantes <sup>Supra de appellat.</sup> Quod vero in tanta nequitia & iniquitate non debes tueri, quo minus <sup>3.</sup> coram te excessus canonica censura puniatur. Porro de his qui sententia excommunicationis innodati, iurant ecclesiæ iudicio stare, & mox oblii, in vocem appellationis prorumpunt: discretioni tuæ significamus, quod eos per ex-<sup>Supra de appellat.</sup> Præterea communicationem compellere debes suam appellatio-<sup>29.</sup> nem prosequi, vel iudicio ecclesiæ stare.

CAP. LIV.

*Idem Bononiensis episcopo & archipresbytero.*

Consuluit nos vestra dilectio, vtrum appellatio, quæ ab omni grauamine interponitur, teneat. Super quo utique consultationi vestrae taliter respondemus, quod si forte generaliter appellationem interponeret aliquis ab omni grauamine, quod sibi contingere posset, huiusmodi appellatio tenere non debet. Si vero aliquis ab aliquo iudice super omni grauamine, quod in una causa sibi contingere possit, appellationis obstaculum interponeret: quamquam generalis appellatio sit interposita, appellationi tamen huiusmodi est deferendum.

CAP. LV. *Idem Norovicensi episcopo.*

Si sacerdos sciat pro certo aliquem esse reum alicuius criminis: vel si confessus fuerit, & emendare noluerit, nisi ordine iudicario quis probare possit, non debet eum nominatim redarguere, sed indeterminate, sicut dixit Christus: *Vnus vestrum me traditurus est.* Si vero ille cui damnum il-

Matth. 26.  
Marc. 14.

*Concil. Tom. 27.*

Ccccc

latum est, perierit iustitiam, potest excommunicare au-  
ctorem damni, licet ei confessus sit, sed tamen non potest  
nominatim eum remouere a communione, licet sciat eum  
esse reum: quia non ut iudex scit, sed ut Deus. Sed eum  
debet admonere, ne se ingerat, quia nec Christus Iudam a  
communione remouit.

C A P. L VI. *Idem ex Concilio Maticensi.*

In decretis  
Burch.  
Iuonis,  
Gratiani,  
hac tribuitur  
Conciliu-  
lo Tolera-  
no.

De seruorum ordinatione, qui passim ad gradus eccl-  
esiasticos indiscrete promouentur, placuit omnibus cum  
sacris Canonibus concordare: & statutum est, ut nullus  
episcoporum deinceps ad sacros ordines eos promouere  
præsumat, nisi prius a dominis suis libertatem sint conse-  
cuti: & si quilibet seruus dominum suum fugiens, aut la-  
titans, aut adhibitis testibus munere conductis, vel corru-  
ptis, aut qualibet calliditate, vel fraude ad gradus ecclesias-  
ticos peruererit, decretum est, ut deponatur, & domi-  
nus eius eum recipiat. Si vero avus vel pater ab alia patria  
in aliam migrans, in eadem prouincia filium generit, &  
ipse filius ibidem educatus ad gradus ecclesiasticos pro-  
motus fuerit, & vtrum seruus sit, ignotum sit: & postea  
veniens dominus illius, legibus eum acquisierit, sanctum  
est, ut si dominus illius libertatem illi dare voluerit, in  
gradu suo permaneat: Si vero eum catena seruitutis a ca-  
stris dominicis abstrahere voluerit, gradum amittat, quia  
iuxta sacros Canones, vilis persona manens, sacerdotii  
dignitate frui non potest.

C A P. L VII. *Innocentius Aquileiensis patriarchæ.*

Quoties frater noster Adispertinus \*Tudertinus episco-  
pus, & in nostra & in vestra præsentia fuerit de simonia  
impetus, prudentiam tuam latere non credimus: cuius  
causa nostra tandem ventilata præsentia, produci sunt  
accusatores & testes, viua voce & scripto accusantes eum,  
eo quod ecclesiam sancti Petri de Paio, presbytero Pau-  
lo dedit pro mittendis quatuor modiis frumenti, quos ab  
eadem ecclesia suscepit. Verum quoniam neque testes,  
neque accusantes secundum formam Canonum sancto-  
rum patrum in causa illa procedere potuerunt: com-  
muni fratrum nostrorum consilio iudicamus, ut tertia ma-

Hec paulo  
aliter in de-  
cretalibus  
titulo 34.

ANNO  
CHRISTI  
1178.

\*Triden-  
tinus

ALEXANDER LATERANENSE III. FRIDERICVS I.  
P. III. IMP. 755

ANNO CHRISTI 1179. nu sūi ordinis, & quarta manu abbatum & religiosorum sacerdotum, de prædicta simonia in vestra præsentia se expurget. Porro purgationis tenor erit hic: Idem episcopus super sancta Dei euangelia iurabit, primum, quod pro ecclesia sancti Petri de Paio, a presbytero Paulo de Ada, neque per se, neque per submissam personam, nec pro eo alius, se sciente, precium acceperit. Deinde vero purgatores iurabunt super sancta Dei euangelia, quod ipsi credunt verum esse quod ipse iurauerat.

CAP. LVIII. \* Exonienſi & \* Couetrenſi episcopis.

\* Matthæi clerici accepimus, quod cum ipse ab ecclesia de Gundune, fuisset violenter eiectus, &c. usque in finem, ibi: Cum sanctuarium Dei non possitiure hereditario possideri.

CAP. LIX. Alexander III. Cenomanenſi episcopo.

Ex literarum tuarum tenore perpendimus, quod F. latlor præsentium in subdiaconatus officio constitutus, quandam sibi in coniugium copulauit. Vnde tu, sicut vir discretus ac prouidus, ipsum eamdem quam in vxorem duxerat, abiurare fecisti. Super quo facto prudentiam tuam in Domino commendamus, per præsentium scripta tibi mandantes, quatenus si ad canonicum, vel monasticum ordinem transire voluerit, post septennem poenitentiam in clauistro laudabiliter peractam, si tibi, vel successori tuo idoneum visum fuerit, eum ad maiores ordines promoueri concedas. Quod si ad religionem se tranferre noluerit, eum nec in subdiaconatu ministrare, nec ad vltiores ordines permittas promoueri; in minoribus tamen ordinibus poterit ministrare.

CAP. LX. Idem Cantuarienſi archiepiscopo.

Ad extirpandas successiones a sacris Dei ecclesiis, studio totius solitudinis debemus intendere: te etiam decet ad hoc vigilem curam adhibere, ne circa ministerium suscepisti regiminis videamur minus diligentes existere, si vitia in ecclesiis vel in ecclesiasticis viris permiserimus pullulare. Inde est quod fraternitatii tuae per apostolica scripta mandamus, quatenus si qui filiorum clericorum

Concil. Tom. 27.

CCCC ij

rum tuæ prouinciæ teneant ecclesiæ tamquam personæ vel vicarii, nulla persona media, in quibus partes eorum ministrauerant, eos, siue geniti fuerint in sacerdotio, siue non, ab ipsis ecclesiis, contradictione & appellatione cœfante, non differas amouere. Si vero aliqui sint filii clericorum, qui ecclesiæ quas patres eorum tenuerunt, personis aliis mediis sunt adepti: eos, dummodo idonei sint, in ipsis poteris sustinere: ita quidem, quod si vñus plures ecclesiæ quas pater eius tenuerat, possidet, quarum vna possit sibi sufficere: ipsum vna, quam maluerit, appellatione remota, facias esse contentum: dummodo ecclesiæ non sint tales, quarum vna a reliqua pendere videatur.

## C A P. L X I.

*Urbanus tertius \* Senonensi archiepiscopo.*

Ad hæc cum nonnunquam inter aliquos parochianos tuos, vel inter eos & alios coram iudicibus delegatis agitur controuersia, sape a iudicibus ipsis, vt afferis, apostolica auctoritate tibi iniungitur, vt alteram partium forte contemnentem parere iudicio, vel ob aliam causam rationabilem ecclesiastica distictione percellas. Illi vero qui subiacere excommunicationi mandantur, literas ad alios iudices a sede apostolica impetrant, a quibus nihilo minus auctoritate apostolica tibi mandatur, vt eos qui de mandato priorum iudicum fuerant excommunicati, habeas absolutos. Super quo tua discretio dubitat, quid tibi in diuersitate huiusmodi sit agendum: ad quod respondemus, quod si literæ ad secundos iudices impetratae racita veritate non fuerint, eos ad mandatum eorum absolutos habere debes, præcipue cum Romana ecclesia absolutionem sententiæ delegatorum iudicum, nequam consueuerit aliis delegare: nisi in literis commissionis expresse contineatur de sufficienti cautione præstanta ab his, qui absolui debent, quod iudicio ecclesiæ debeant obedire.

C A P. L X I I. *Idem Legionensi episcopo.*

Ex literis tuæ fraternitatis nobis innotuit, quod diaconus præsentium lator, volens ante tempus ordinari in presbyterum, afferuit se per ordinationem tuam gradum fa-

ANNO CHRISTI 1179. cerdotalem adeptum : & cum ei manum non imposuisses, Missarum celebrationem publice vstupauit. Postmodum vero Domino inspirante , rediit ad seipsum , & proprium cognoscens exceſsum , in tanto sibi periculo consuli postulauit. Quia igitur super hoc tua nos duxit fraternitas confundendos , literis praesentibus respondemus , quod ad sacerdotis officium non poterit promoueri. A diaconatu quoque biennio vel triennio pro tua prouifione maneat fufpensus. De beneficio autem cum eo misericorditer agatur , ne sustentatione priuatus ad ſæculi negotia reuertatur . Ut autem ſecurius ei poſſis hanc facere misericordiam , de agenda poenitentia circa eum diligentem curam non defi- nias exhibere. Salubrius autem ſibi absque dubio prouidebit , ſi ad regularem vitam ſe duxerit transferendum.

C A P. LXIII. *Idem Florentino episcopo.*

Literas fraternitatis tuæ debita benignitate fuſcepimus , quibus certiores de ſinceritate tuæ fidei & deuotionis effe- cti , ad honorem tuum & commodum abundantius pro- uocamur. Verum quia a nobis poſtulaſti , vtrum poſtquam deſponsalia inter aliquas legitimas perſonas contracta fue- rint , & antequam a viro mulier traducatur , alter eorum lepræ morbum incurrat , alter ad consummandam copu- lam maritalem compelli debeat , vt ſe poſſit ad ſecunda vota transferre : tuæ ſolicitudini respondemus , quod ad accipiendo eum cogi non debet , cum inter eos matri- monium non ſit conſummatum.

De illa vero , quæ viro ſuo labente in hæresin , iſfius conſortium declinauit , vtrum reuertente illo ad cartholi- cam veritatem , ad redintegrandum matrimonium ſit co- genda : videtur nobis quod ſi mulier ea dumtaxat intentio- ne diſceſſit , vt lapsus in hæresin , tædio pariter & confuſio- ne affeetus , ſe ab errore ſuo conuerteret : ei , cum reuersus fuerit , eſt reddenda : quæ etiam ſi reuerti noluerit , compel- letur. Si vero iudicio ecclesiæ fine ſpe matrimonii redinte- grandi receſſit , ad recipiendum eum nullatenus eam duci- mus compellendam. De vxore vero , vtrum quemadmo- dum & vir , liberam debeat habere ſepulturam , videtur nobis , quod nulla ſuper hoc inter virum & mulierē ſit diſfe- rentia , ſed vtrique , in caſu iſto , a qualement credimus eſſe fa-

Concil. Tom. 27.

Ccccc iii

cultatem, cum electio ista ad eum potius statum pertinet, in quo mulier soluitur a lege viri. Vtrum autem patet minores filios, \* quo magis voluerit, valeat sepelire, \* vbi non inuenimus a sanctis patribus diffinitum, & propterea terræ consuetudini decernimus relinquendum.

C A P. LXIV. *Idem Marimondensi abbati.*

Inter cetera quæ a nobis sunt pro tuo ministerio requisiuta, illud quoque nuntii solicitude non tacuit, quod quidam monachus tuus, cum esset olim in sæculo constitutus, presbyteratus officium, prætermisso diaconatu, suscepit: super quo tua postulat deuotio dispensari. Intelleximus autem quod ille non malitia, sed pia, vt sibi videbatur, cautela præmonitus, ordinem diaconii quem se accepisse simularat, omisit, ne, sicut eum quidam auunculus eius instigabat, de manu schismatici sortiretur. Vnde quia de his nihil nobis constare potuit, examinationem facti huius tuæ duimus conscientiæ relinquendam, auctoritate apostolica mandantes, vt si absque dubitatione constiterit, quod ille non ex superbia, sed vt schismatici manus euaderet, & indignationis auunculi sui aculeos declinaret, talis simulazione sit usus, competenti tempore ordinem facias ei diaconatus impendi, & sic post aliquanti temporis abstinentiam, quam tuæ committimus discretioni, dumtaxat corde contrito & humiliato spiritu, in beneficio sacerdotalis ordinis poterit exerceri.

## C A P. XLV.

*Idem archiepiscopo Turonensi, Andegauensi episcopo,  
& abbati Salmurenzi.*

Ad audientiam nostram, venerabili fratre nostro Cenomanensi episcopo intimante, peruenit, quod dilectus filius noster Vu. archidiaconus eius, de morte cuiusdam mulieris, quæ per officiales ipsius archidiaconi interfecta proponitur, non aliter quam si ipse occiderit, infamatur. Ceterum quia idem archidiaconus ab huiusmodi reatu se asserit esse innocentem, nos prouidere volentes, ne infamia polluat, quem non fecit nocentem: discretioni vestrae per apostolica scripta mandamus, quatenus per episcopatum Cenomanensem & ciuitatem facias publi-

ANNO CHRISTI 1179. ce nuntiari, vt si qui de hoc ipsum archidiaconum accusare voluerint, eum secundum iuris ordinem coram vobis accusent, & nisi comparuerint, qui de homicidio illo eum velint impetrere, causam conuocatis partibus audiatis, & sublato appellationis obstaculo, debito fine terminetis. Si vero publica & manifesta denuntiatione facta, infra quadraginta dies accusator non apparuerit, vel etiam in probatione defecerit, prædicto archidiacono secundum quantitatem infamie, qua laborat, purgationem canonicam imponatis: & ea præstata & recepta, ipsum a nota infamie, contradictione & appellatione cessante, absolutum publice nuntietis, & faciatis absolutum haberi.

CAP. LXVI.

*Idem uniuersis suffraganeis Cantuariensis ecclesiæ.*

Cum non ignoratis B. venerabilem fratrem nostrum Cantuariensem archiepiscopum vobis non solum metropolitico, sed etiam iure legationis præesse, mirabile satis est, quod quidam vestrum (sicut audiuimus) asseuerare præsumunt, quod idem archiepiscopus nullam causam de episcopatibus vestris, siue iure legationis, siue metropoleos, audire debeat, nisi per appellationem factam ad ipsum. Sane licet forte metropolitico iure non debeat causam audire de episcopatibus vestris, nisi ad eum per appellationem deferatur, legationis tamen obtentu vniuersas causas de ipsis episcopatibus, quæ per appellationem vel querimoniæ aliquorum perueniunt ad audience suam, audire potest & debet, sicut cui in prouincia sua vices nostras gerere comprobatur. Mandamus itaque vobis atque præcipimus, quatenus causas, quæ de episcopatibus vestris ad eumdem archiepiscopum perferuntur, eius iudicio relinquatis: nec quemlibet clericum aut laicum vestra iurisdictionis de cetero detergere vel impedire tentetis, quo minus causas suas ad præfatum archiepiscopum, si voluerint, possint transferre.

CAP. LXVII. *Clemens III. Saguntino episcopo.*

Peruenit ad nos, quod in episcopatu tuo sæpe continet, quod a laico enormis & intolerabilis iniuria clerico, multis adstantibus & videntibus, inferatur, vt plebe præ-

Ccccc iiiij

sente in ecclesia , eam diabolice fraudis instinctu accidit horribiliter humano perfundi sanguine : & ob hoc iniuriantes in causam tracti , negant se tantum facinus commisere ; & cum Iesus illatam sibi iniuriam , eorum testimonio qui praesentes extiterunt & viderunt , probare desideret , ipsimet , licet veritatem cognouerint , contemnunt veritati testimonium perhibere. Sicque fit , quod ecclesiastica iustitia deperit , & ordo clericalis vilescit. Accidit etiam , quod cum plures frequenter in clericos temere violentas manus iniiciant , ad sedem apostolicam plurimis nequeunt obstatulis laborare. Et quia super his tua nos fraternitas duxit consulendos , tuæ consultationi taliter respondemus , quod hi qui de rebus ecclesiasticis nolunt testimonium perhibere , si alias veritas nequiverit elici , ad id sunt per ecclesiasticam censuram compellendi. Si vero clerici passi iniuriam , veritatem forte aliquorum testimonio nequiverint comprobare , licet iuxta rigorem Canonumvnius testimonio non sit standum , tamen iuxta consuetudinem Romanæ ecclesiæ , propter reuerentiam clericalis ordinis , ipsorum iuramento fidem volumus adhiberi. Illos autem qui valetudine præpediti , pro absolutionis beneficio ad sedem apostolicam nequeunt laborare : recepto ab eis sicut moris est iuramento , poteris absoluere , ita quod sanitati pristinæ restituti , apostolico se conspectui repræsentent. Sexui vero femineo & pueris ac senibus super hoc satis te credimus posse libere dispensare. Ecclesiæ insuper quæ sanguinis vel seminis sunt effusione pollutæ , ciuitatis clericis conuocatis , cum processione & aquæ benedictæ adspersione , prout in ordinario habetur adscriptum , poteris emundare. De his etiam , qui clericis non enormem , sed modicam , vel leuem iniuriam irrogauerint , tuæ fraternitatis arbitrio duximus relinquendum.

Hæc in de-  
cret. titul. 3.  
adscribun-  
tur Innocē-  
tio III. ubi  
quædā ali-  
ter legan-  
tur.

**S**ED ES apostolica consueuit exhibere se petentibus liberalem ; sed quidam eius gratia nequiter abutuntur , dum quod ipsa de benignitate concedit , ipsi ad malignitatem retorquent. Quidam igitur volentes malignari , in commissionibus minores personas propriis nominibus expriment , maiores vero & digniores specialibus vocabulis non designant : sed eas in generalitate inuolutas comprehen-